
Stránka č. 1 z 2 

Jana Souckova - Fwd: Opětovné kácení na pozemku parc.č. 2459/2, k.ú. Černoši! O 1 S!{ {ft: /J; 
28.03.25, odbor Životního Prostředí 2 7. 05. ZOZ5 

Od: 
Komu: 

Ing. Pliliil J- email.cz> 
<podatelna@mestocernosice. cz> 

Datum: 26. 5. 2025 23:33 
Věc: Fwd: Opětovné kácení na pozemku parc.č. 245912, k.ú. Černošice, 28.03.25, odbor 

Životního Prostředí 
Přílohy: priloha _1502812218 _0 _  

 

Dobry den, 

zaklade zákona č. 10611999 a to kontextu stavebního rizeni sp. zn.: 242227 120221Br!ČIP245912, 
č. j.: MUCE 1772912025 OSU,jehozjsem ucastnikem. Prosím o poskytnuti informaci k podání 
Identifikátor I Identier: MUCEOC3VP4NM, Datum I Date: 2.4.2025 14:14:35 Předmět I Subject: 
Opětovné kácení na pozemku parc.č. 245912, k.ú. Černošice, 28.03.25, odbor Životního 
Prostředí. 

Dekuji a s pozdravem, 

Text puvodniho podaní: 

Dobrý den, 
dne 28.03.25 byly na pozemku parc.č. 245912 zaznamenány následující skutečnosti: 

- v ll :25 majitelka sousední parcely č. 2457 byla svědkem počínajících prací na 
jednom z listnatých stromů na pozemku parc.č. 245912. Technika a způsob, který 
byl prováděn odpovídal spíše kácení stromu (motorová pila), než ozdravnému 
prořezu (odstranění suchých větví ve výšce). 

-v ll :32 byla kontaktována JUDr. Markéta Fialová, vedoucí odboru ŽP s žádostí o 
informaci, zda je ke kácení stromu vydáno povolení odboru ŽP a radou, jak dále 
řešit situaci. Majitelce sousední parcely bylo doporučeno kontaktovat policii pokud 
se domnívá, že se jedná o činnost v rozporu se zákonem. Telefonicky nebylo možné 
informace od vedoucí odboru získat. 

-v ll :37 byla kontaktována městská policie Černošice s žádostí o prošetření situace 

- okolo ll :50 práce s motorovou pilou na pozemku ustaly 
- v ll :53 majitelka sousední parcely kontaktovala telefonicky hlídku MP Černošice 
s dotazem, zda byl o výjezdu pořízen záznam. "Ano, byl a doplňující informace, že 
se jedná pouze o ozdravnou prořezávku. 11 

-ve 14:39 přišla SMS z čísla 
''Jdeme cistit plot a kacet dre 
ze jste oba doma tak verim ze dorazite 11 

e znění: 
ho povoleni, chcete se domluvit? vidíme 

Dále už jen nepřetržitý křik a výhružky o polití RoundUpem, kácení stromů na 

file:II/C:/UsersiE0021AppData/Local/TempiXPgrpwise/2e7873bfllf26905e50eOOO/G... 27. 5. 2025 



Stránka č . 2 z 2 

hranici pozemku i těch, které přesahují větvemi na pozemek sousední a vytržen 
plotu. 

a základě uvedeného a zjištěných informací k žádosti sp. zn.: S-MUCE 
30819/2025 OŽP, Č. j.: MUCE 32056/20?5 OŽP/P/Jich, lze konstatovat, že se 
nejedná o havarijní kácení (vyj~ímu kácení z odborem ŽP, 
priloha_1492150674_0_30819- oskytnuti_info_106). 

Zároveň lze konstatovat, že stavebník s žádostí o kácení (vy" ádření k žádosti o 
kácení odborem ŽP, příloha priloha_l502812218_0_37855-
poskytnuti_ info _1 06) je v rozporu s stavebním řízením sp. zn.: 
242227/2022/Br/Č/P2459/2, č. j.: MUCE 17729/2025 OSU kde v dokumentaci je 
jednoznačně deklarováno, že vzrostlé stromy zůstanou zachovány a budou přijata 
opatření tak, aby během stavebních prací nedošlo k poškození vzrostlé zeleně. V 
rámci stavebního řízení nebyl doplněn dendrologický posudek, který by posoudil 
stav stromů a navrhl příslušná opatření. 

Žádám o provedení místního šetření události z 28.03.25. Je zde podezření, že majitel 
pozemku provádí kácení bez platného povolení vydaného OŽP. Zároveň, lze 
konstatovat, že toto kácení je v prímém rozporu s dokumentací k stavebnímu 
projektu (stavebník se zavázal k zachování vzrostlé zeleně), který je součástí 
stavebního řízení sp. zn.: 242227/2022/Br/Č/P2459/2, č. j.: MUCE 17729/2025 
OSU. Stavební řízení stále probíhá a v současné době se majitelé sousedních 
pozemků odvolali proti rozhodnutí stavebního úřadu Černošice. 

Současně navrhuji, aby bylo s výše uvedeným stavebníkem zahájeno správní řízení 
a vydáno předběžné opatření se zákazem provádět kácení a další činnosti, které v 
rozporu s povoleními provádí stavebník na uvedeném pozemku. Vzhledem k tomu, 
že stavebník požádal Váš úřad o souhlas s kácením stromů, ale přesto chce i bez 
souhlasu stromy vykácet je zřejmé, že bez okamžitého zásahu a zastavení činností 
stavebníka dojde ke zmaření případného rozhodnutí OŽP. 

Děkuji a s pozdravem, 

file:///C:/Users/E002/AppData/Local/Temp/XPgrpwise/2e7873bfllf26905e50e000/G... 27. 5. 2025 



S pozdravem Podatelna Město Černošice 




